«Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районы
Башкарма комитеты

мәгариф идарәсие» МУ

423650,Менделеев шәһәре, Фомина ур., 19,
тел./факс 2-01-31

Республика Татарстан
МУ «Управление образования

Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального

района»
423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19

тел./факс 2-01-31

ПРИКАЗ

от 25.01.2012 г.                                                                              № 16

  Об использовании в работе Типового
положения о получении и расходовании
внебюджетных средств от физических
и юридических лиц в ОУ и внесении
изменений в должностные регламенты
руководителей ОУ

 Во исполнение  приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
15.11.2011 года № 5371/11 «Об утверждении Типового положения о получении и
расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в образовательных
учреждениях Республики Татарстан и внесении изменений в должностные регламенты
руководителей образовательных учреждений Республики Татарстан» и в целях недопущения
коррупционных проявлений при привлечении и использовании образовательными
учреждениями внебюджетных денежных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МУ «Информационно-методический центр»  Менделеевского муниципального
района РТ Т.П.Нигматзяновой внести изменения в должностные инструкции руководителей
ОУ, включив функцию по обеспечению законности при получении и расходовании
внебюджетных средст.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. За нарушение законодательства при получении и расходовании внебюджетных
средств руководители ОУ несут персональную ответственность.

2.2. В работе руководствоваться Типовым положением «Об утверждении Типового

положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и
юридических лиц в образовательных учреждениях Республики Татарстан и внесении
изменений в должностные регламенты руководителей образовательных учреждений
Республики Татарстан».

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования
Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района РТ»       Р.А.Гайфуллина